D Einbau- und Betriebsanleitung
GB Installation and operating instructions
F Notice de montage et de mise en service
NL Inbouw- en bedieningsvoorschriften
GR Οδηγίες εγκατάστασης και λειτουργίας
TR Montaj ve kullanma kılavuzu
S Monterings- och skötselanvisning
DK Monterings- og driftsvejledning

nicht bestimmungsgemäß.
5 Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
Beispiel: TM 32/8 -10M
TMW 32/11 HD
TM Tauchmotorpumpe
W W = mit Wirbeleinrichtung (TWISTER-Funktion)
R = geringer Restwasserstand
32 Nennweite Druckanschluss [mm]: 32 = Rp 1¼
/8 Max. Förderhöhe [m] bei Q = 0m³/h
HD Für aggressive Medien
(Werkstoff 1.4435 (AISI316L))
10M Länge Netzanschlusskabel [m]: 10
5.2 Technische Daten
Netzspannung: 1~230 V, ± 10 %
Netzfrequenz: 50 Hz
Schutzart: IP 68
Isolationsklasse: 155
Nenndrehzahl (50 Hz): 2900 ¹/min (50 Hz)
max. Stromaufnahme: siehe Typenschild
Leistungsaufnahme P1: siehe Typenschild
max. Fördermenge: siehe Typenschild
Deutsch
Einbau- und Betriebsanleitung Wilo-Drain TM/TMW/TMR 5
5.3 Lieferumfang
Pumpe mit
• elektrischem Anschlusskabel 3 m mit Netzstecker
(Typ TM …10M: 10m)
• angeschlossenem Schwimmerschalter
(nicht bei TM32/8-10M)
• Wirbeleinrichtung (TWISTER-Funktion)
bei TMW
• Druckanschluss Rp 1¼
(Typ TM32/7 und TM32/8-10M: Schlauchtülle
∅35mm)
• Rückschlagklappe
(nicht bei TM32/7 und TM32/8-10M)
• Einbau- und Betriebsanleitung
5.4 Zubehör
Zubehör muss gesondert bestellt werden
(siehe Katalog):
• Schaltgerät für 1- oder 2-Pumpen-Betrieb
• Alarm Schaltgerät AlarmControl mit Mini-
Schwimmerschalter und Stecker
• Externe Überwachungseinrichtungen / Auslöse-
geräte
• Niveausteuerung (z.B. Schwimmerschalter)
• Zubehör für transportable Nassaufstellung
(z.B. Schlauchkupplungen, Schläuche etc.)
• Zubehör für stationäre Nassaufstellung
(z.B. Absperrarmaturen, Rückflussverhinderer
etc.)
Die Verwendung von neuem Zubehör wird
empfohlen
6 Beschreibung und Funktion
6.1 Beschreibung der Pumpe (Fig. 1)
Die Pumpe kann komplett in das Fördermedium
eingetaucht werden.